

山东赛托生物科技股份有限公司

2019 年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019 年度主要财务数据和指标

单位：元

项 目	本报告期	上年同期		增减变动幅度
		调整后	调整前	
营业总收入	968,773,899.73	1,052,277,111.94	1,052,277,111.94	-7.94%
营业利润	67,449,665.23	149,147,170.21	149,935,069.27	-54.78%
利润总额	67,369,967.61	148,785,304.14	149,546,803.20	-54.72%
归属于上市公司股东的净利润	53,861,925.81	126,087,046.82	126,848,545.88	-57.28%
基本每股收益（元）	0.50	1.18	1.19	-57.63%
加权平均净资产收益率	2.80%	7.16%	7.24%	-4.36%
项目	本报告期末	本报告期初		增减变动幅度
		调整后	调整前	
总资产	3,105,981,353.38	2,805,083,753.67	2,594,479,096.67	10.73%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,835,313,367.48	1,907,145,232.71	1,808,258,777.81	-3.77%
总股本	107,783,667.00	107,988,667.00	107,988,667.00	-0.19%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	17.03	17.66	16.74	-3.57%

注：1、本表数据为公司合并报表数据；

2、2019 年 1 月，公司收购菏泽润鑫热力有限公司 100.00%股权的交易构成同一控制下企业合并，根据企业会计准则关于“合并财务报表的编制方法”的有关规定，上年同期数据及本报告期期初数据做相应调整。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，公司营业总收入较上年同比下降 7.94%，营业利润较上年同比下降 54.78%，利润总额较上年同比下降 54.72%，归属于上市公司股东的净利润较上年同比下降 57.28%。上述指标变动的主要原因系：

(1) 报告期内收入指标较上年同比略有下降, 主要原因系产品价格短期波动所致。

(2) 报告期内研发投入较上年同比增加 23%，报告期内，公司在研项目推进提速的同时, 进一步加大新产品的研发投入，全年研发支出 4856.00 万元，较上年同比增加 913.90 万元。

(3) 报告期内公司持续推进转型升级，导致管理费用等成本项增加，随着公司规模的不不断扩大，公司将发展战略调整为“致力于将公司打造成集医药中间体、原料药和成品制剂为一体的生物技术企业”。报告期内，公司推动甾体类高端原料药及中间体项目顺利落地的同时收购意大利 LISA 制药公司，实现了由基础原料生产到终端制剂产品研制的全产业链战略布局。报告期内，公司加强了与原料药和制剂产品相关的人员配备、质量体系搭建，从而导致与之相关的各类成本均有不同程度的增加。

(4) 基本每股收益较上年同比下降 57.63%，主要系归属于上市公司股东的净利润变化所致。

(5) 加权平均净资产收益率较上年同比下降 4.36 个百分点，主要系利润总额减少和公司加权平均净资产增加双重因素影响所致。

2、财务状况

报告期末，公司总资产为 3,105,981,353.38 元，较期初同比增长 10.73%；归属于上市公司股东的所有者权益为 1,835,313,367.48 元，较期初同比减少 3.77%；归属于上市公司股东的每股净资产为 17.03 元，较期初同比减少 3.57%。报告期内公司经营正常，财务状况良好。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的 2019 年度业绩预告中预计的业绩不存在差异。

四、其他相关说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在2019年年度报告中详细披露。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

山东赛托生物科技股份有限公司

董事会

二〇二〇年二月二十八日